Notogr. doctiss. Constant. corrigit *αγανάτης*, idque quia circa pediculum lunatum est &c. Vide ejusdem notas. Negant Botanici similacris folium angulosum; nec quia circa pediculum lunatum, ideo angulosum dici debet. Legunt alii *ωλαρίνης*. Certè latius est circa pediculum; sensim enim in mucronem desinit. Sed non video,

cur vulgatam rejicant lectionem. Hunc etiam, circa annum pediculi, similacis folium.

Ideos οὐτι, usque ad *ἱλικτόν*, non vertit Plinius; tantum ait, *folio parvo, hederaceo, non angulo à pediculo emittente pampinos*. Scribe, *ιδεος οὐτι* τὸ τέ δια μέσου τεινομένῳ ὥστε πάχει λεπτώς ἔχει, καὶ τὸς σημιῶν (vel σπασίων) σταμίνων. *σειρὰς δέ τοι πατήσεις, ὥσπερ τοῦ τῶν ἀλλαν, αἰλαῖς καὶ τοῖς αὐτοῖς περιφέρεις, ἡγεμόνας δέ τοι τῆς αφεσθέσεως Εὐτεχοῦ τοῦ φύλακον. πατήσεις τοῦ πυρὸς τὸ ἄλλον, καὶ τὸ δέρμα τοῖς (vel τὸ δέρμα τοῖς) διαλήψεις φυλλαῖς, εἰ τὸ αὐτὸν μεταχωρού τοῖς φύλαις παρατίθενται λεπτός καὶ ἱλικτός*. *Proprium huic, quod medium ipsum nervus, spinæ tenuis modo secat, & staminum divisiones, non ab ipsa spina, ut in aliis foliis, sed circa ipsam in orbē circumactas dicit, ab ipso pediculi annexu: ad caulem vero imbecillum, qua folia velut interstitio quodam ipso se junguntur: ex eodem pediculo enascitur cum foliis julius (capreolus) gracilis & convolutus*. Non potuit melius à quoquam describi smilacis folium: staminum quas dicit divisiones, sunt spinulae, quae folium ambiunt. *Ιουλός*, ut recte Constantinus obseruavit hoc loco, *ἐνεξει*: *vel ἀντί Ιουλός*, *ἐνεξει* scribi debet. caret enim julo, qualis in arboribus conspicitur.

Ἡράκλειος. Corrigunt ex Plinio *λειχεάνον*. *Flore, inquit, candido olente lilyum*. Non ita scripsit Theophrastus, nec ita legit Plinius, sed liberto legente sic audivit, & in tumultuaris tabellas suas transtulit. *λειχεάνον* dico, pro *Ἡράκλειος*. Vulgata lectio vera est, non est lili odore flos smilacis, nec lili habet effigiem; verno floret tempore, ut testantur Botanici. Sed dato, non concessò, Theophrastus scripsisse *λειχεάνον*: non id significat, quod vult Plinius, *olens lilyum*, sed lili effigie, figura, forma. Rectius Theocriti Scholia. *εἰδὺλλα. ι. rosæ comparavit, κισσός, inquit, ισίς, εἴδος βορδούς ἀργεστάνθης τοινιας ἥδος. Hedera herba spinosa similiis rosis*. Nulla hedera, præter smilacem, spinola. Sulpicor Scholia tem confundere cistham & hederam. Cistho flos rosæ similis. *τοινιας ἥδος*. De odore si accipiamus, non multum peccavit Scholia. Sed, ut dixi, scholastes inter κισσόν & κισσόν distingue non novit. Id quod persuadere videntur sequentia, *εἰ τριγύριος οὐτι ποδικίστης γεγεφυτη* ή *τριγύριος λόγος*. *Ἐτι τὸ καὶ τὸ τριγύριον τὸ τριγύριον τὸ πόρων πησεται*. In aliis, inquit, codicibus uno vocabulo scribitur *ποδικίστης*. Frutex est, florem emittens dulcem. Coagulatur circa genicula & barbas hircorum. Postremum de cistho ladano tradunt Diosc. Galenus, cæteriq; Græci. Suavissime spirat smilacis flos, quod non latuit Pherecrami; qui teste Athenæo, smilacem inter flores oculis & narib. jucundos recenset, his versibus.